
A Nucita chegou ao Brasil em 1957 recheada 

de idéias e com a melhor pasta de chocolate 

com avelã que se conhece, a receita original 

veio da Itália e rapidamente conquistou o 

coração dos brasileiros!

Com o passar do tempo novas delicias foram 

sendo criadas e se juntando a família Nucita.

Hoje temos diversas opções de gostosuras 

para vocês, mas o carinho e a qualidade que 

fazem parte do nome NUCITA continuam as 

mesmas.

Temos como objetivos continuar oferecendo o 

que há de melhor no nosso ramo de atuação!

SOBRE

NUCITA

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, cookies de chocolate 

(farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 

óleo vegetal, cacau em pó, sal, corante caramelo III, 

emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato 

de amônio, bicarbonato de sódio e aromatizante), gordura 

vegetal, cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, aromatizante 

idêntico ao natural de avelã e extrato natural de baunilha. 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, LEITE E TRIGO

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Beijinho: Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura 

vegetal, cacau em pó, emulsificantes (INS 322 e INS 471), 

aroma artificial de beijinho, aroma idêntico ao natural de 

avelã e extrato natural de baunilha. 

Bicolor: Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura 

vegetal, cacau em pó, emulsificantes (INS 322 e INS 471), 

extrato natural de baunilha e aromatizante idêntico ao 

natural de avelã.

Brigadeiro: Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, cacau em 

pó, gordura vegetal, confeito granulado branco, emulsificantes 

(INS 322 e INS 471), aromatizante idêntico ao natural de 

cacau e extrato natural de baunilha.

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E DO 

LEITE. PODE CONTER CORANTE AMARELO 

TARTRAZINA.

Cookies

Neon Party



- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, cookies de chocolate 

(farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, 

óleo vegetal, cacau em pó, sal, corante caramelo III, 

emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato 

de amônio, bicarbonato de sódio e aromatizante), gordura 

vegetal, cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, aromatizante 

idêntico ao natural de avelã e extrato natural de baunilha. 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, LEITE E TRIGO

Frutas Vermelhas & Chocolate

- Caixa com 12 Displays de 50 unidades de 15g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, aromatizante 

idêntico ao natural de avelã e extrato natural de baunilha. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Amassyxup Chocolate

- Caixa com 12 Displays de 50 unidades de 15g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

emulsificantes (INS 322 e INS 471), aromatizante idêntico ao 

natural de leite condensado e extrato natural de baunilha. 

NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Amassyxup Leite Condensado

- Caixa com 12 Displays de 50 unidades de 15g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, aromatizante 

idêntico ao natural de morango, extrato natural de baunilha e 

corante artificial vermelho Eritrosina (E127). NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Amassyxup Morango



- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo vegetal refinado, gordura vegetal hidrogenada, 

soro de leite em pó, cacau em pó. Contém estabilizantes 

lecitina de soja (INS 322) e mono - diglicerídeos, extrato de 

baunilha e aromatizantes. Pode conter traços de coco. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN.

Beijinho

- Caixa com 16 Displays de 60 unidades de 15g

- Caixa com 24 Displays de 36 unidades de 15g

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de leite em pó, 

cacau em pó e pasta de avelã. Contém estabilizantes lecetina

de soja e monodiglicerídeos, extrato natural de baunilha, 

aroma artificial de avelã. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

Bicolor

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

confeito granulado colorido, emulsificantes (INS 322 e INS 

471), aromatizante idêntico ao natural de cacau e extrato 

natural de baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM 

LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA 

E LEITE.

Brigadeiro

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

emulsificantes (INS 322 e INS 471), aromatizante idêntico ao 

natural de avelã e extrato natural de baunilha. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Chocolate



- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, aromatizante 

idêntico ao natural de morango e avelã, extrato natural de 

baunilha e corante artificial vermelho Eritrosina. NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: 

CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Chocolate, Leite, Avelãs e Morango

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

flocos de arroz, emulsificantes (INS 322 e INS 471), 

aromatizante idêntico ao natural de avelã e extrato natural de 

baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Crocante

- Caixa com 16 Displays de 24 unidades de 15g

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e mono e 

diglicerídeos de ácidos graxos saturados, extrato natural de 

baunilha, aromatizantes idêntico ao natural de morango e 

avelã e corante artificial vermelho Etrosina (E127). NÃO 

CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS 

DE SOJA E LEITE.

Napolitano

- Caixa com 28 Displays de 12 unidades de 25g

Ingredientes

Açúcar, óleo vegetal, soro de leite em pó, gordura vegetal 

hidrogenada, cacau em pó, emulsificantes lecitina de soja e 

mono e diglicerídeos de ácidos graxos saturados, extrato 

natural de baunilha, aromatizantes idêntico ao natural de 

avelã e morango e corante artificial vermelho Eritrosina

(E127). NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Napolitano BIG



- Caixa de 24 displays com 48 unidades de 10g

Chocolate/Leite: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, soro de 

leite em pó, cacau em pó. Contém estabilizantes lecitina de 

soja e monoglicerídios, extrato natural de baunilha e 

aromatizantes.

Morango/Chocolate: Açucar, gordura vegetal hidrogenada, 

soro de leite em pó, cacau em pó. Contém estabilizantes 

lecitina de soja e monoglicerídios, extrato natural de baunilha 

e aroma e corante (E127).

Leite Condensado: Açucar, gordura vegetal hidrogenada, soro 

de leite em pó. Contém estabilizantes lecitina de soja e 

monoglicerídios, extrato natural de baunilha e aromatizantes.

NÃO CONTÉM GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM 

DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Sortidos

- Caixa com 24 Displays de 48 unidades de 10g

Ingredientes

Açúcar, óleo de soja, soro de leite em pó, gordura vegetal, 

flocos de arroz, emulsificantes (INS 322 e INS 471), 

aromatizante idêntico ao natural de avelã e extrato natural de 

baunilha. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. 

ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE.

Chocolate e Avelãs

DELINUT

Chocolate

Morango

Napolitano


